

2021年3月期 第1四半期決算概要

2020年8月14日



業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2019年6月期	2020年6月期	増減
売上高	7,882	9,798	+ 1,916
売上総利益	1,405	2,321	+ 916
営業利益	△ 101	757	+ 859
営業利益率	△ 1.3%	7.7%	+ 9.0pt
経常利益	67	735	+ 667
親会社株主に帰属する 四半期純利益	205	465	+ 259

連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2019年6月期	2020年6月期	2019年6月期	2020年6月期
物流ソリューション事業	4,876	5,858	△ 75	880
機械・プラント事業	1,226	2,232	29	△ 257
報告セグメント計	6,103	8,091	△ 46	622
その他	1,803	1,737	132	307
調整額	△ 24	△ 30	△ 188	△ 172
合計	7,882	9,798	△ 101	757

連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2020年3月期	2020年6月期		増減	主な内訳
流動資産	35,461	35,258	※1	△ 203	※1 受取手形及び売掛金 △ 2,898 現金及び預金 + 1,340 仕掛品 + 699
固定資産	25,523	26,340	※2	+ 817	
資産合計	60,985	61,599		+ 613	※2 投資有価証券 + 955
流動負債	18,848	19,044	※3	+ 195	※3 前受金 + 1,139 未払費用 △ 1,117
固定負債	7,534	7,773	※4	+ 239	※4 繰延税金負債 + 233
負債合計	26,382	26,817		+ 434	※5 親会社株主に帰属する 四半期純利益 + 465 剰余金の配当 △ 853 その他有価証券 + 662 評価差額金
純資産合計	34,602	34,781	※5	+ 178	
負債・純資産合計	60,985	61,599		+ 613	

連結受注高



(単位：百万円)

	2019年6月期	2020年6月期	増減
受 物流ソリューション事業	4,000	3,581	△ 419
注 機械・プラント事業	3,610	3,101	△ 509
高 その他	409	150	△ 258
合計	8,020	6,832	△ 1,187

連結受注残高



(単位：百万円)

		2020年3月期	2020年6月期	増減
受	物流ソリューション事業	29,090	26,812	△ 2,277
注	機械・プラント事業	8,977	9,845	+ 868
残	その他	349	269	△ 80
高	合計	38,417	36,927	△ 1,489

セグメント別受注目標



(単位：百万円)

		2020年3月期実績	2021年3月期目標
受注目標	物流ソリューション事業	36,283	30,700
	機械・プラント事業	9,903	10,000

2021年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2020年3月期 実績	2021年3月期 (通期予想)	増減
売上高	46,518	48,100	+ 1,581
営業利益	2,591	2,160	△ 431
経常利益	2,970	2,520	△ 450
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,717	1,630	△ 87
1株当たり当期純利益 (円)	195.87	185.84	△ 10.03
年間配当金 (円)	100.00	100.00	—
配当性向 (%)	51.1%	53.8%	+ 2.7pt